
                                                                               CPSMIT 
Governo do Estado - Secretaria da Saúde 

       CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA 

          AMONTADA – ITAPIPOCA – MIRAÍMA – TRAIRI – TURURU – UMIRIM – URUBURETAMA 
 

 

Rua. Urbano Teixeira Barbosa, 546, Bairro Centro               CEP. 62.500.000                       Itapipoca – CE 

                                           Fone / fax (88) 3631. 2654                                                   

CNPJ nº 12.939.977/0001-58                                                                    Site: www.cpsmit.com.br                     

                

 

 

   

 

 

RESOLUÇÃO  CPSMIT Nº 04/2011, de 13 de setembro de 2011. 

Assunto: Designa o Diretor Executivo do  

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 

MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT   

como servidor responsável por processar e julgar 

as licitações realizadas por tal Entidade.  

O Presidente do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA 

– CPSMIT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a deliberação e 

decisão da Assembléia Geral Consorcial, tendo em vista o que dispõe o Estatuto da 

Entidade, e considerando o disposto no § 1º do art. 51 da Lei9 8.999/93, 

RESOLVE 

Art. 1o – Designar, com exercício a partir desta data, o Diretor Executivo do CONSÓRCIO 

PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA – CPSMIT, na condição de 

servidor responsável por processar e julgar a habilitação preliminar, a inscrição em registro 

cadastral, a sua alteração ou cancelamento, e as propostas dos licitantes, bem como ficar 

responsável pelos procedimentos licitatórios, dispensas inexigibilidades de referida Entidade. 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, nos órgãos de imprensa 

oficial e/ou equivalentes, dos órgãos consorciados. 

 

____________________________________________________ 

 ROBERTO IVENS UCHOA SALES 

 Presidente do CPSMIT  

 


